SENADO FEDERAL
 Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

CPIPREV

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

 Nos termos do art. 148 do Regimento Interno do Senado
Federal, requeiro à Procuradoria Geral da Fazenda Nacional - PGFN que
forneça as seguintes informações:

- REFIS: Identificação das 1000 empresas que mais utilizaram

o REFIS com as informações a respeito do refinanciamento de dívidas,
frequência, montante,  recorrência na participação do refis, renúncia de
receitas (últimos 10 anos);

- Identificação das 1000 empresas com Estoque de créditos
inscritos em dívida ativa relativo a contribuições previdenciárias não
repassadas, indicando, quando possível, se há referência à parcela patronal
ou do empregado;

 - Identificação das 1000 empresas devedoras à previdência que
praticam de forma fraudulenta a demissão e recontratação de funcionários
em um curto espaço de tempo, se possível, indicar quais dessas empresas
tem utilizado o refis de forma contumaz.

S
F

/
1

7
7

9
4

.
3

0
7

3
0

-
4

6

00281/2017
CPIPREV

SENADO FEDERAL
 Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

- identificação das 1000 empresas com suspeita de prática de
pejotização com a identificação de ex-funcionários que passaram a atuar
como empresas logo em seguida a sua demissão

Sala das Sessões,          de julho de 2017.

Senador PAULO PAIM

S
F

/
1

7
7

9
4

.
3

0
7

3
0

-
4

6